
KATALOG
PRODUKTŮ



Branecké železárny založil se společníky Carl Václav Dorasil, který byl mužem mnoha zájmů.  
Byl císařským radou, obchodníkem a průmyslovým podnikatelem, poslancem Slezského zemského 
sněmu, přísedícím Zemského výboru slezského a prezidentem opavské Obchodní a živnostenské 
komory a zasadil se o výstavbu vodovodu.

V roce 1895 získal čestné občanství města Opavy. Jeho továrna na výrobu drobného železářského 
zboží měla v roce 1867 sto padesát zaměstnanců a změnila statut na veřejnou obchodní společnost, 
jejímiž majiteli byli C.R.O. Schüller a spol. z Opavy.
 
Po odprodeji obecních pozemků byla továrna rozšířena. Její zvětšení mělo za následek zvýšení počtu 
pracovních míst. Koncem roku 1869 byla tato společnost převedena na akciovou společnost Branecká 
továrna na drát, plechové zboží a hřebíky se sídlem v Opavě a sortiment podstatně rozšířila.

V roce 1910 měly Branecké železárny čtyři sta zaměstnanců a o čtyři roky později zaměstnávaly  
už sedm set dělníků a pět set osmdesát hospodářských pracovníků.
 
Roku 1927 ji převzala americká společnost YALE and Town Manufacturing Co., Stampford a zahájila 
v ní hromadnou výrobu různých typů zámků, hydraulických dveřních zavíračů, řehtačkových zvedáků 
a jiných technologicky pokrokových výrobků. V letech 1939 až 1945 musel být výrobní program 
přizpůsobený potřebám německé armády.

V roce 1951 byla zahájena výroba ručních kladkostrojů, které jsou v nezměněné formě stále jednou  
z hlavních vývozních produktů a svou kvalitou známé po celém světě.

Znárodněním společnosti vznikl v roce 1946 podnik Branecké železárny, n. p., Branka u Opavy.

Roku 1988 vzniklo BRANO – Branecké železárny a strojírny, státní podnik se sídlem v Hradci  
nad Moravicí, v roce 1992 byla společnost zapsána do obchodního rejstříku jako BRANO, a. s.,  
se sídlem v Hradci nad Moravicí.

Firma BRANO vytvořila nesmrtelný slogan „Brano zavírá samo“, které se vrylo do podvědomí a je samo 
o sobě nezpochybnitelnou reklamou firmy.

Zdroj: Opavský deník



OBSAH

HŘEBENOVÝ ZVEDÁK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
HŘEBENOVÝ ZVEDÁK S PŘESTAVITELNOU OPĚROU. . . . . . . . . . . . . 4
HŘEBENOVÝ ZVEDÁK KONTEJNEROVÝ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
HŘEBENOVÝ ZVEDÁK žELEZNIčNí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
LANOVÝ ZVEDÁK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
ŘEHTAčKOVÝ ZVEDÁK RZC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
ŘEHTAčKOVÝ ZVEDÁK RZV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
ŘEHTAčKOVÝ ZVEDÁK Z310 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
ŘETĚZOVÝ KLADKOSTROJ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
POJíZDNÝ KLADKOSTROJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-13
JEDNONOSNíKOVÁ KOčKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-15
LANOVÝ NAVIJÁK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
PNEUMATICKÝ KLADKOSTROJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
HYDRAULICKÝ ZVEDÁK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
HYDRAULICKÝ VÁLEC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
HYDRAULICKÉ čERPADLO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
OBECNÝ KLADKOSTROJ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
ZEDNICKÉ KLADKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
PODSTAVNÝ KONTEJNEROVÝ SYSTÉM - ARMÁDNí PROgRAM . . . 23
ZÁVĚSNÉ ZAŘíZENí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
MECHANICKÝ KLíN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
KLADKA LITÁ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
ZAVíRAčE DVEŘí, základní informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
HYDRAULICKÝ ZAVíRAč DVEŘí R12, R12A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
HYDRAULICKÝ ZAVíRAč DVEŘí K204 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
HYDRAULICKÝ ZAVíRAč DVEŘí K214 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 
PASTORKOVÝ ZAVíRAč DVEŘí D80V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
PASTORKOVÝ ZAVíRAč DVEŘí D80V-L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
PASTORKOVÝ ZAVíRAč DVEŘí Typ 700 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
LIŠTOVÝ KOODINÁTOR K610 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
PODLAHOVÝ ZAVíRAč DVEŘí P221 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
STAVĚč DVEŘí K501 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36





3

HŘEBENOVÝ ZVEDÁK

Použití:
�� pro zvedání a manipulaci s břemeny nejrůznějších druhů
�� pro montážní práce všeho druhu zejména ve stavebnictví 
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu (označení „NEXP“)

Vlastnosti:
�� robustní, jednoduchá a „nezničitelná“ konstrukce
�� zvedání  hlavicí nebo boční opěrou
�� spolehlivě udrží břemeno v libovolné poloze brzdou zabudovanou v ruční klice
�� přijatelná ovládací síla na ruční klice
�� zvýšený komfort obsluhy s račnoklikou („RK“) nebo račnoklikopákou („RKP“)
�� nízké nároky na údržbu
�� splňuje požadavky čSN EN 1494

 

Typ
Nosnost (t) Ovládací síla

na klice (N)
Hlavní rozměry (mm) Hmotnost

(kg)Q1 Q2 a b b1 q h min. L min. r Z
15-00

2,5 1,75
380

175
210

200 60 75 735 250 345
14,7

15-00-RK 15,5
15-00-RKP 380 1) 230 2) 230 16,3

15-00
5 3,5

550
200

240
200 70 85 765 300 360

22,3
15-00-RK 240 22,8

15-00-RKP 550 1) 330 2) 250 23,4
15-01

10 7
540

245
295

200 80 90 795 300 345
38,6

15-01-RK 295 39,1
15-01-RKP 540 1) 320 2) 305 39,7

15-01
16 11

730
280

315
280 77 160 900

400
320

65
15-01-RK 65

15-01-RKP 970 1) 490 2) 370 300 65
Z23 20 14 800 325 330 280 77 150 960 400 300 90

hřebenový zvedák – rukojeť v poloze klika a páka
s klasickou klikou                           s račnoklikou



4

HŘEBENOVÝ ZVEDÁK S PŘESTAVITELNOU OPĚROU

Použití:
�� pro  zvedání a manipulaci  s břemeny nejrůznějších druhů
�� pro montážní práce všeho druhu zejména ve stavebnictví 
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu (označení „NEXP“)

Vlastnosti:
�� robustní, jednoduchá a „nezničitelná“ konstrukce
�� zvedání  hlavicí nebo přestavitelnou boční opěrou
�� přestavitelná opěra umožňuje optimální využití zdvihu hřebenové tyče
�� možnost nastavení 7 poloh boční opěry
�� spolehlivě udrží břemeno v libovolné poloze brzdou zabudovanou v ruční klice
�� přijatelná ovládací síla na ruční klice
�� zvýšený komfort obsluhy v provedení s řehtačkovou klikou (označení „ RK“) 
�� nízké nároky na údržbu
�� splňuje požadavky čSN EN 1494

Typ

Nosnost 
(t) Ovládací síla 

na klice
(N)

Hlavní rozměry (mm)
Hmotnost

(kg)
Q1 Q2 a b q h

min.
L

min. r P R Z

15-00-VK

2,5 1,75
380

175
250

60 75 735 250 540 90 345

16,4
15-00-

VK-RK 17,2

15-00-
VK-RKP

380 1)
230 2) 265 18

15-00-VK

5 3,5
550

200

275

70 80 765 300 540 90 360

24,4
15-00-

VK-RK 250 24,9

15-00-
VK-RKP

550 1)
330 2) 285 25,5

15-01-VK

10 7
540

245

325

80 140 795 300 600 100 345

41,1
15-01-

VK-RK 315 41,7

15-01-
VK-RKP

540 1)
320 2) 335 42,3

 

Typ
Nosnost (t) Ovládací síla

na klice (N)
Hlavní rozměry (mm) Hmotnost

(kg)Q1 Q2 a b q h min. L min. r P R Z
15-00-VK

2,5 1,75
380

175
250

60 75 735 250 540 90 345

16,4
15-00-VK-RK 17,2

15-00-VK-RKP 380 1)
230 2) 265 18

15-00-VK

5 3,5
550

200

275

70 80 765 300 540 90 360

24,4
15-00-VK-RK 250 24,9

15-00-VK-RKP 550 1)
330 2) 285 25,5

15-01-VK

10 7
540

245

325

80 140 795 300 600 100 345

41,1
15-01-VK-RK 315 41,7

15-01-VK-RKP 540 1)
320 2) 335 42,3

1) – rukojeť v poloze “klika” 2) – rukojeť v poloze “páka”

hřebenový zvedák s klasickou klikou a s řehtačkovou klikou



5

HŘEBENOVÝ ZVEDÁK KONTEJNEROVÝ

Použití:
�� pro zabudování do strojních zařízení za účelem zvedání pohyblivé části konstrukce
�� příklady použití – pro zvedání vík a střech kontejnerů, manipulace se stavidly vodních 

nádrží, zvedání česel nebo hradidel v čističkách odpadních vod, napínací stanice lanovek
�� mnoho dalších aplikací pro ruční zvedání a spouštění
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu (označení „NEXP“)
�� možný zdvih až do 3 m

Vlastnosti:
�� robustní, jednoduchá a „nezničitelná“ konstrukce
�� základní provedení (označení „CON“) umožňuje flexibilní přizpůsobení zvedáku pro 

zabudování do konstrukce
�� v provedení „nástěnný“ (označení „CON-W“) připraven k montáži  pomocí zabudovaných 

úchytů a otvorů na koncích hřebenové tyče
�� spolehlivě udrží břemeno v libovolné poloze brzdou zabudovanou v ruční klice
�� přijatelná ovládací síla na ruční klice

Typ Nosnost 
(t)

Ovládací síla 
na klice

(N)

Hlavní rozměry (mm)
Zdvih Hmotnost

(kg)L A a b b1 c d d1 r

15-00-
CON-W 2,5 380

660
360 320 180 200 80 25 13 250

345 12,8
970 580 15,2
1200 850 17

15-00-
CON-W 5 550

690
427 350 190 200 80 30 13 300

360 22,1
970 605 25,6
1200 850 28,5

15-01-
CON-W 10 540

690
580 490 225 200 80 30 13 300

345 35
970 615 40
1200 825 45

15-00-
CON 2,5 380

660
655 – – 200 – – – 250

345 11,4
970 680 13,8
1200 850 15,6

15-00-
CON 5 550

690
662 – – 200 – – – 300

360 19
970 680 22,5
1200 850 25,4

15-01-
CON 10 540

690
670 – – 200 – – – 300

345 33
970 615 38
1200 825 43

 

 

 

Typ Nosnost 
(t)

Ovládací síla
na klice (N)

Hlavní rozměry (mm)
Zdvih Hmotnost

(kg)L A a b b1 c d d1 r

15-00-CON-W 2,5 380
660

360 320 180 200 80 25 13 250
345 12,8

970 580 15,2
1200 850 17

15-00-CON-W 5 550
690

427 350 190 200 80 30 13 300
360 22,1

970 605 25,6
1200 850 28,5

15-01-CON-W 10 540
690

580 490 225 200 80 30 13 300
345 35

970 615 40
1200 825 45

15-00-CON 2,5 380
660

655 – – 200 – – – 250
345 11,4

970 680 13,8
1200 850 15,6

15-00-CON 5 550
690

662 – – 200 – – – 300
360 19

970 680 22,5
1200 850 25,4

15-01-CON 10 540
690

670 – – 200 – – – 300
345 33

970 615 38
1200 825 43

QT – tah, Qd – tlak



6

1) Rukojeť v poloze „klika“   2) Rukojeť v poloze „páka“

HŘEBENOVÝ ZVEDÁK žELEZNIčNí

Použití:
�� speciální tvar patky umožňuje použití zvedáku při drobných opravách kolejiště
�� pro zvedání a manipulaci s těžkými břemeny nejrůznějších druhů

Vlastnosti:
�� robustní, jednoduchá a prakticky nezničitelná konstrukce
�� speciálně tvarovaná patka umožňuje bezpečně a jednoduše zafixovat zvedák 

mezi koleje a pražce
�� velikost a U tvar patky zajišťuje stabilitu zvedáků na nerovném terénu
�� díky stabilitě jsou koleje jednoduše a bezpečně nadzvihávány
�� patka zvedáku může být na zakázku přizpůsobena požadavkům zákazníka
�� standardně je hřebenový zvedák Brano vybaven račnoklikopákou (označení RKP)
�� na přání zákazníka je možno hřebenový zvedák osadit jiným typem kliky 

(3 varianty klik)

Typ
Nosnost (t)

Ovládací síla 
na klice (N) 

Hlavní rozměry (mm)
Hmotnost

(kg)Q1 Q2 a t u v b 
max b1  q  h 

min
L 

min r Z

15-00-gHW 2,5 1,75 380 1) 230 2) 215 160 250 64 315 200 55 75 735 275 345 21
15-00-gHW 5 3,5 550 1) 330 2) 240 160 250 64 335 200 70 85 765 275 360 24
15-01-gHW 10 7 540 1) 320 2) 255 190 280 50 365 200 80 90 795 300 345 40
15-01-gHW 16 11,2 730 1) 440 2) 291 190 280 50 420 280 90 160 900 300 320 68

Rozsah provozní teploty -20° až +50°



7

LANOVÝ ZVEDÁK

Použití:
�� mají velmi širokou oblast použití zejména ve stavebnictví, zemědělství,  

lesnictví, dopravě apod.
�� pro zvedání a vlečení  břemen
�� pro vyprošťovací práce, demolice staveb
��  pro vztyčování sloupů, montáže elektrických vedení,  

napínání vratných stanic lanovek
�� při těžbě dřeva
�� pro montážní a manipulační práce všeho druhu
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu (označení „NEXP“)

Vlastnosti:
�� jednoduchá konstrukce, přenosný
�� možnost manipulace s břemeny na libovolné vzdálenosti

konstrukce lanového  
zvedáku Brano – 0,8t - 1,6t 

RUčNí PÁKA

ZÁSOBNíK S LANEM

konstrukce lanového  
zvedáku Brano – 3,2t

Typ Nosnost
(t)

Zvedací 1)
rychlost (m/min)

Ovládací
síla na páce (N)

Hlavní rozměry (mm) Hmotnost
(kg)a b max c d d1 e e1

30-10 0,8 2 250 535 300 125 36 32 23,5 23,5 11,1
30-00 1,6 2 450 630 360 155 43 46 32,5 32,5 19,2

30-11 3,2 0,45
0,84

380 (B)
750 (A) 680 410 140 28 64 47 45,5 33,5

1) Vypočteno za předpokladu 35 kyvů ruční pákou za minutu.
2) A – při vyšší zvedací rychlosti B – při nižší zvedací rychlosti

Zvedák nosnosti 3,2t má místo háku závěsný čep.

Nosnost
(t)

Hlavní rozměry (mm)
Hmotnost

(kg)d l
v zasunuté poloze L

0,8 22 650 1100 2
1,6

29 730 1220 2,8
3,2

Nosnost
(t)

Ø lana (mm)
Délka lana

(mm)
D

(mm)
Hmotnost *

(kg)Specifikace lana
dle EN 12385-4+A1

0,8 Ø 8   6×19 SFC 1770 BsZ 10, 20, 30, 40 345 5,9
1,6 Ø 11   6×19 SFC 1770 BsZ 10, 20, 30, 40 420 12
3,2 Ø 16   6×27 WSC 1770 BsZ 10, 20, 30, 40 520 25

* Hmotnost platí pro lano 20m



8

ŘEHTAčKOVÝ ZVEDÁK RZC 

Použití:
�� mají široké využití zejména ve stavebnictví a v hornictví a všude tam,  

kde je zapotřebí manipulovat s břemeny
�� pro zvedání a vlečení  břemen
�� pro napínání plotů, vyprošťovací práce, vytrhávání stojek
�� jako zdvihací zařízení pro důlní závěsné dráhy
�� pro montážní a manipulační práce nejrůznějšího druhu
�� vhodný pro použití v těžkých provozech – doly, hutě a pod.
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu (označení „NEXP“)

Vlastnosti:
�� jednoduchá robustní konstrukce, přenosný
�� odolný vůči hrubému zacházení
�� vybaveny pojistkou proti přetížení
�� jednoduchá obsluha
�� minimální nároky na údržbu

Typ Nosnost
(t)

Počet
nosných
pramenů

Řetěz
břemenový

Ovládací
síla (N)

Zvedací *
rychlost
(m/min)

Hlavní rozměry (mm)
Hmotnost

(kg)

Přírůstek
hmotnosti 

na 1m
zdvihu (kg)

a d e
min l L

min r

RZC

0,8 1 Ø 5 x 15 400 1,27 145 36 23,5 145 327 560 8,4 0,55
1,6 1 Ø 9 x 27 370 0,52 165 43 29,5 160 380 560 16 1,84
3,2 1 Ø 11 x 31 400 0,37 173 50 35,5 223 417 560 21 2,73
5 2 Ø 11 x 31 300 0,18 173 56 42 242 630 560 34 5,46

6,3 2 Ø 11 x 31 400 0,18 173 63 48 265 650 560 40 5,46
7,5 2 Ø 11 x 31 480 0,18 173 56 43 386 880 560 53 5,46

* vypočteno za předpokladu 48 kyvů ruční pákou za minutu.
(1 kyv = pohyb ruční pákou z jedné krajní polohy do druhé krajní polohy a zpět)



9

ŘEHTAčKOVÝ ZVEDÁK RZV

Použití:
�� mají široké využití zejména ve stavebnictví a v hornictví a všude tam, 

kde je zapotřebí manipulovat s břemeny
�� pro zvedání a vlečení  břemen
�� pro napínání plotů, vyprošťovací práce, vytrhávání stojek v dolech
�� jako zdvihací zařízení pro důlní závěsné dráhy
�� pro montážní a manipulační práce nejrůznějšího druhu
�� vhodný pro použití v těžkých provozech – doly, hutě a pod.
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu (označení „NEXP“)

Vlastnosti:
�� jednoduchá robustní konstrukce, přenosný
�� odolný vůči hrubému zacházení
�� vybaveny pojistkou proti přetížení
�� jednoduchá obsluha

Typ Nosnost
(t)

Počet
nosných
pramenů

Ovládací
síla (N)

Zvedací *
rychlost
(m/min)

Hlavní rozměry (mm)
Hmotnost

(kg)

Přírůstek
hmotnosti na 1m

zdvihu (kg)a d e
min l L

min r

RZV

0,8 1 400 1,27 145 36 23,5 145 327 560 9,5  1,5
1,6 1 370 0,52 165 43 29,5 160 395 560 17  2,7
3,2 2 370 0,26 165 50 35,5 223 500 560 24,5  5,4
5 3 440 0,22 160 56 39,5 213 555 560 41  8,1

6,3 4 430 0,17 160 63 48 260 640 560 46  10,8
* vypočteno za předpokladu 48 kyvů ruční pákou za minutu.

 (1 kyv = pohyb ruční pákou z jedné krajní polohy do druhé krajní polohy a zpět)



10

ŘEHTAčKOVÝ ZVEDÁK Z310 

Použití:
�� mají široké využití při zvedání a  manipulování  s břemeny
�� pro zvedání a vlečení  břemen
�� pro napínání práce
�� pro montážní a manipulační práce nejrůznějšího druhu
�� zvláště vhodný pro „lehčí“ dílenské použití
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu (označení „NEXP“)

Vlastnosti:
�� jednoduchá lehká konstrukce, přenosný
�� minimální ovládací síly
�� jednoduchá obsluha
�� minimální nároky na údržbu

Typ Nosnost
(t)

Počet
nosných
pramenů

Řetěz
břemenový

Ovládací
síla (N)

Zvedací *
rychlost
(m/min)

Hlavní rozměry (mm)
Hmotnost

(kg)a d e (min) l L (min) r

Z310 0,5 1 Ø 5 x 15 120 0,3 166 30 18,5 120 235 290 7,6
Z310-1 1 1 Ø 7 x 21 180 0,33 190 36 23,5 135 300 380 10,5

Z310
1,6 1 Ø 9 x 27 300 0,4 187 43 29,5 175 420 380 14,4
3,2 2 Ø 9 x 27 350 0,2 187 50 35,5 220 500 380 22,5
5 3 Ø 9 x 27 400 0,13 187 56 39,5 230 700 380 33

* vypočteno za předpokladu 48 kyvů ruční pákou za minutu.
(1 kyv = pohyb ruční pákou z jedné krajní polohy do druhé krajní polohy a zpět)



11

ŘETĚZOVÝ KLADKOSTROJ

Použití:
�� jako klasická stabilní ručně ovládaná zdvihadla ke zvedání 

a spouštění břemen
�� zvlášť vhodná pro použití všude tam, kde není zdvihadlo intenzivně 

využíváno
�� pro občasné použití
�� v místech bez zdroje energie
�� jako obslužné zdvihadlo pro montážní a údržbářské práce 

v technologických zařízeních všeho druhu
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu   

(označení „NEXP“)

Vlastnosti:
�� robustní, odolná a účelná konstrukce
�� snadná obsluha
�� minimální nároky na údržbu

Typ Nosnost
(t)

Počet
nosných
pramenů

Řetěz
břemenový

Řetěz 
ruční

Ovládací
síla (N)

Zvedací *
rychlost
(m/min)

Hlavní rozměry (mm)
Hmotnost

(kg)a d D e 
(min)

L 
(min)

Z100

0,25

1

Ø 3,1 x 9,3 Ø 3 x 14,3 270 2 120 30 80 18,5 255 4,4
0,5 Ø 5 x 15

Ø 4 x 20

300 1,1 165 30 115 18,5 250 8,5
1 Ø 7 x 21 350 0,7 180 36 136 23,5 330 14,1

1,6 Ø 9 x 27 320 0,36 220 43 198 29,5 410 24
3,2

Ø 11 x 31

400 0,29

254

50

220

35,5 510 37,4
5

2
400 0,145 56 39,5 655 52,3

7,5 480 0,15 56 43 875 70
10 3 400 0,1 63 47 1000 85

* vypočteno za předpokladu odvinutí 30 m ručního řetězu za minutu.

Typ Nosnost
(t)

Počet
nosných
pramenů

Řetěz
břemenový

Řetěz 
ruční

Ovládací 
síla

 na jednom
 kladkostroji 

(N)

Zvedací *
rychlost
(m/min)

Hlavní rozměry (mm) Hmotnost
 bez

řetězu 
(kg)

Přírustek
 hmotnosti

 na 1m
zdvihu (kg)

a d d e 
(min)

L 
(min)

Z100
15 4

Ø11×31 Ø4×20
480 0,3 510 1000 71 50 980 220 13

20 6 400 0,2 510 1150 80 62 1100 250 19,2
* Vypočteno za předpokladu odvinutí 30m ručního řetězu za minutu na každém kladkostroji.



12

POJíZDNÝ KLADKOSTROJ

Použití:
�� jako klasický ručně ovládaný jeřáb ke zvedání a přemisťování břemen v prostoru 

jeřábové dráhy
�� zvlášť vhodná pro použití všude tam, kde není zdvihadlo intenzivně využíváno
�� pro občasné použití
�� jako obslužné zdvihadlo pro montážní a údržbářské práce v technologických 

zařízeních všeho druhu
�� v místech bez zdroje energie
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu (označení „NEXP“)

Vlastnosti:
�� jednoduchá  konstrukce, snadné přizpůsobení kočky šířce jeřábové dráhy 
�� snadná obsluha
�� minimální nároky na údržbu

b – rozsah šířky příruby nosníku
R – minimální poloměr zakřivení
 pojezdové dráhy
Rozměry nákresu L, m, n jsou 
uvedeny v tabulce rozměrů 
jednonosníkové kočky Z420.

Typ Nosnost
(t)

Hlavní rozměry (mm) I – nosník
(I, IPE, HEA, HEB,HEM)

a d d1 D emin Lmin r k b R
Z220-A 0,5 t

nevhodné
pro profil HEM

245 30 55 109 18,5 290 87 95
58-113

1000Z220-B 58-226
Z220-C 125-300
Z220-A 1 t

nevhodné
pro profil HEM

245 36 55 109 23,5 340 87 95
58-113

1000Z220-B 58-226
Z220-C 125-300
Z220-A

1,6 t 350 43 100 230 29,5 457 140 136
58-113

1700Z220-B 58-226
Z220-C 137-300
Z220-A

3,2 t 435 50 133 280 35,5 575 170 162
82-125

2500Z220-B 82-226
Z220-C 160-300
Z220-A

5 t 505 56 148 345 39,5 660 218 227
90-137

2800Z220-B 90-226
Z220C 170-300
Z220 7,5 t 685 56 196 345 43 875 300 222 125-185 (I) 5000Z220-C 146-300
Z220 10 t 765 63 228 428 47 920 328 256 125-185 (I) 9000Z220-C 180-300

Pojízdný kladkostroj Brano  
Z220/3,2t

Pojízdný kladkostroj Brano  
Z220/10t



13

b – šířka příruby nosníku
 – stanoví uživatel při objednávce 

Typ Nosnost
(t)

Hlavní rozměry (mm)
a d d1 D r f emin Lmin

Z220 15 1290 71 196 345 300 270 50 780
20 1500 80 237 428 328 380 62 720

Typ Nosnost (t)
Počet 

nosných 
pramenů

 Řetěz bře-
menový

 Ovládací síla 
pro pojezd ** 

(N)

Ovládací 
síla pro 

zdvih (N)

Zvedací 
rychlost * 
(m/min)

Pojezdová 
rychlost *
(m/min)

 Hmotnost 
(kg)

Z220-A
0,5 1  Ø5×15 250 300 1,1 4,8

16,9
Z220-B 18,6
Z220-C 19,6
Z220-A

1 1  Ø7×21 250 350 0,7 4,8
22,4

Z220-B 24,1
Z220-C 25,1
Z220-A

1,6 1  Ø9×27 150 320 0,36 2,25
44,4

Z220-B 46,2
Z220-C 47,4
Z220-A

3,2 1  Ø11×31 280 400 0,29 2,3
73,1

Z220-B 74,9
Z220-C 76,6
Z220-A

5 2 Ø11×31 350 400 0,15 1,8
105,5

Z220-B 107,5
Z220-C 110,8
Z220

7,5 2 Ø11×31 500 480 0,15 5,97
207,2

Z220-C 211,2
Z220

10 3 Ø11×31 500 390 0,1 7,3
264,5

Z220-C 272
* vypočteno za předpokladu odvinutí 30 m ručního řetězu za minutu. Ruční řetěz pro všechny nosnosti Ø 4×20

** u poj.kladkostrojů nosností 3,2-10t je nutno při zatížení břemeny blízkými jmenovité nosnosti
zajistit obsluhu dvěma osobami

Typ Nosnost
(t)

Počet
nosných
pramenů

Řetěz
břemenový

Ovládací
síla pro

pojezd (N)

Ovládací
síla pro

zdvih (N)

Zvedací
rychlost 
*(m/min)

Zdvih
max. 
**(m)

Hmotnost
bez řetězu

(kg)

Přírůstek
hmotnosti na 1m 

zdvihu (kg)

Z220
15 4

Ø11×31 500
480 0,15 12 285 13

20 6 400 0,1 8 345 19,2
* Vypočteno za předpokladu odvinutí 30m ručního řetězu za minutu na každém kladkostroji. Ruční řetěz Ø 4×20

** Zdvih dle objednávky. Zdvihy větší než jsou uvedeny v tabulce, nutno konzultovat s výrobcem.



14

JEDNONOSNíKOVÁ KOčKA

Použití:
�� jako  kočky s ručně ovládaným pojezdem pro zavěšení zdvihadel  

BRANO, případně  zdvihadel jiných značek odpovídající nosnosti
�� slouží k přemisťování břemen v prostoru jeřábové dráhy
�� jako součást obslužných zdvihadel pro montážní a údržbářské práce 

v technologických zařízeních všeho druhu
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu  

(označení „NEXP“)

Vlastnosti:
�� jednoduchá  konstrukce, snadné přizpůsobení kočky šířce jeřábové dráhy 
�� snadná obsluha
�� minimální nároky na údržbu

Z420-A, B, C/1t

Typ Nosnost
(t)

Hlavní rozměry (mm)
Nosník

(I, IPE, HEA, HEB, 
HEM)

a h L v d1 r k m n b R
Z420-A

1
nevhodné
pro profil

HEM

245 100
178

209 55 87 95
52-80 99-126 50-113

1000Z420-B 286 52-134 99-180 50-226
Z420-C 372 90-177 136-223 125-300

Z420R-A
245 100

178
177 55 87 63

52-80 – 50-113
1000

Z420R-B 286 52-134 – 50-226
Z420-A

1,6 350 121,5
212

269 100 140 136
80-91 168-175 58-113

1700Z420-B 324 80-145 168-230 58-226
Z420-C 396 129-181 214-266 137-300
Z420-A

3,2 435 134
239

309 133 170 162
86-97 178-189 82-125

2500Z420-B 340 86-146 178-238 82-226
Z420-C 414 113-183 205-275 160-300
Z420-A

5 505 149
275

391 148 218 227
101-116 199-214 90-137

2800Z420-B 364 101-162 199-260 90-226
Z420-C 436 133-198 231-296 170-300
Z420

7,5 685 248
415

432,5 196 300 222
150-186 294-330 125-185 (I)

5000
Z420-C 518 161-238 301-382 146-300 (I)
Z420

10 765 278
448

503,5 228 328 256
160-193 306-339 125-185 (I)

9000
Z420-C 552 185-245 331-391 180-300 (I)



15

b – rozsah šířky příruby nosníku
R –  minimální poloměr zakřivení  

pojezdové dráhy

Z420R-A,B/1t

Z420-A,B,C/1,6t – 10t

Typ Nosnost
(t)

Ovládací síla pro 
pojezd ** (N)

Pojezdová
rychlost * (m/min)

Hmotnost
(kg)

Z420-A

1
250 4,8

8,7
Z420-B 10,4
Z420-C 11,4

Z420R-A – – 6,4
Z420R-B – – 78
Z420-A

1,6 150 2,25
21

Z420-B 22,8
Z420-C 24
Z420-A

3,2 280 2,3
35,9

Z420-B 37,8
Z420-C 39,5
Z420-A

5 350 1,8
52,9

Z420-B 54,7
Z420-C 58
Z420

7,5 500 5,97
124,2

Z420-C 128,2
Z420

10 500 7,3
179,5

Z420-C 187
* vypočteno za předpokladu odvinutí 30 m ručního řetězu za minutu. Ruční řetěz pro všechny nosnosti Ø 4×20

** u koček nosností 3,2-10t je nutno při zatížení břemeny blízkými jmenovité nosnosti zajistit obsluhu dvěma osobami



16

LANOVÝ NAVIJÁK 

Použití:
�� k ručnímu zvedání a tažení břemen
�� jako obslužné zdvihadlo pro montážní a údržbářské práce v technologických  

zařízeních všeho druhu
�� pro nakládání osobních automobilů nebo lodí na přívěsy
�� pro manipulační činnosti na malých lodích (napínání plachet apod.)
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu (označení „NEXP“)

Vlastnosti:
�� jednoduchá lehká konstrukce
�� snadná obsluha
�� antikorozní povrchová úprava galvanickým pozinkováním
�� připraveno pro montáž na konstrukci
�� minimální nároky na údržbu

Typ Nosnost
(t)

Hlavní rozměry (mm) Technické parametry

A B C D E F* g* g1 L R Lano
(mm)

Zdvih
(m)

Převodový
poměr

Ovládací
síla na

klice max.
(N)

Hmotnost
navijáku
s lanem

(kg)

LN
0,5t 264 167 344 193 186 144 115 19 5 200 Ø5 10 1:08 250 9,5
1t 373 207 460 240 209 160 160 19 8 300 Ø8 10 1:06 320 15,2

* rozteče otvorů pro ukotvení lanového navijáku
Ø kotevních otvorů – LN/0,5t – 9mm, LN/1t – 11mm 



17

PNEUMATICKÝ KLADKOSTROJ 

Použití:
�� jako klasické stabilní  zdvihadlo ke zvedání a spouštění břemen
�� všude, kde je k dispozicí zdroj stlačeného vzduchu
�� jako obslužné zdvihadlo pro montážní a údržbářské práce v technologických zařízeních 

všeho druhu
�� zvláště využitelné v prostorách s nebezpečím výbuchu plynů nebo prachu, kde není 

možno použít zdvihadla s elektrickým pohonem (lakovny,plynárny, hlubinné doly, 
chemické provozy a pod.) – provedení s označením „NEXP“
�� standardně vyráběné nosnosti jsou 250 kg, nebo 500 kg, větší nosnosti na dotaz

Vlastnosti:
�� jednoduchá lehká konstrukce
�� snadná obsluha
�� minimální nároky na údržbu



18

HYDRAULICKÝ ZVEDÁK

Použití:
�� slouží jako mobilní zvedák pro zvedání a manipulaci s břemeny velkých hmotností  

(až do 100t) nejrůznějších druhů
�� pro montážní práce všeho druhu zejména ve stavebnictví  

(stavby mostů, ocelových konstrukcí apod.) 
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu  

(označení „NEXP“)

Vlastnosti:
�� robustní, jednoduchá  konstrukce
�� spolehlivě udrží břemeno v libovolné poloze 
�� minimální ovládací síla na ruční páce
�� minimální nároky na údržbu

Typ Nosnost
(t)

Hlavní rozměry (mm) Hmotnost 
(kg)

Zdvih (Z) 
(mm)

Obj.
nádrže (l) Ovl.síla (N)

a b d D L min r

Z320
25 135 271 70 105 280 600 25 145 1 310
50 180 316 100 145 290 600 48 145 2 310

100 250 381 140 210 325 800 95 145 4 310



19

HYDRAULICKÝ VÁLEC

Použití:
�� slouží jako mobilní zvedák pro zvedání a manipulaci s břemeny velkých hmotností  

(až do 200t) nejrůznějších druhů
�� zdrojem tlakové energie je samostatné ruční čerpadlo
�� pro montážní práce všeho druhu zejména ve stavebnictví (stavby mostů, ocelových 

konstrukcí apod.) 
�� zvláště vhodné pro využití  v omezených prostorech
�� možnost používání také v prostředí s nebezpečím výbuchu (označení „NEXP“)

Vlastnosti:
�� robustní, jednoduchá  konstrukce
�� spolehlivě udrží břemeno v libovolné poloze 
�� minimální nároky na údržbu

Typ Nosnost
(t)

Hlavní rozměry (mm) Technické parametry

L min d D min h Zdvih
(mm)

Provozní 
tlak (MPa)

Zdvihový 
objem ( l )

Připojovací 
šroubení (mm)

Hmotnost
(kg)

Z321

25 283 70 105 40

145 65

0,56

M18 x 1,5

20
50 290 100 150 37 1,4 40
100 328 140 210 52 2,23 87
200 370 200 300 55 4,55 190



20

HYDRAULICKÉ čERPADLO

Použití:
�� slouží jako zdroj tlakové energie pro hydraulické  

válce BRANO typu Z321
�� je možné jej využívat jako zdroj tlakové energie  

i k jiným účelům

Vlastnosti:
�� jednoduchá  konstrukce
�� chráněno proti přetížení 

pojistným ventilem
�� minimální nároky na údržbu

Typ
Objem 
nádrže

(l)

Hlavní rozměry (mm) Technické parametry

a b c d r Provozní tlak 
max. (MPa)

Síla na 
páce (N)

Počet
vývodů (ks)

Hmotnost
(kg)

HP03L 3 556
160 194 M18x1.5 535 65 370

1 15
HP05L 5 726 2 19
HP07L 7 926 2 21



21

OBECNÉ KLADKOSTROJE

Použití:
�� obecné kladkostroje slouží jako přenosné nářadí při montážních,  

opravárenských a jiných pracích
�� používají se ke zvedání nebo tažení břemen v libovolném směru ručním tahem 

lana, zpravidla však pomocí motoricky poháněných vrátků 
�� kladkostroje typ K10 –12 jsou určena pro textilní lana, typ K15 pro lana ocelová

Vlastnosti:
�� robustní, jednoduchá  konstrukce
�� minimální nároky na údržbu

Typ Nosnost
(t)

Hlavní rozměry (mm) Technické parametry

a b d D emin Lmin Provedení
lana

Počet 
kladek  

v kladnici*

Ø lana
max.

Ovlád.
síla F
(N)

Hmotnost**
(kg)

K10 0,5 72 145 30 125 18,5 730

textilní

1 25 2660 14

K11
1 115 145 36 125 23,5 930 2 25 2760 19
2 125 200 50 180 35,5 1215 2 26 5670 30

K12 0,3 75 65 30 60 18,5 570 3 10 575 3,5

K15

1 80 200 36 180 23,5 1175

ocelové

1 12,5 5620 20
2 100 250 50 230 35,5 1215 1 12,5 11260 43
4 115 300 56 280 39,5 1410 1 20 22400 54
6 145 350 63 325 50 1770 1 20 33730 104

*Každý výrobek má vždy dvě kladnice, horní a dolní. **Hmotnost celého výrobku, horní a dolní kladnice (bez lana).

Obecný kladkostroj Brano K10, K11, K12, K15



22

ZEDNICKÉ KLADKY

Použití:
�� slouží jako přenosné nářadí pro montážní a zednické 

práce při zvedání a tažení břemen ruční silou tahem 
lana

Vlastnosti:
�� jednoduchá  konstrukce v pěti modifikacích pro různé 

způsoby zavěšení
�� minimální nároky na údržbu

Ke kladkám všech provedení přísluší lano s hákem 
typ Z500L, které není součástí dodávky a je nutno  
jej objednat zvlášť.

Lano Z500L má Ø 11 mm, základní délka lana je 20 m. 
Případně lze použít jiné polyamidové nebo konopné  
lano do Ø 16 mm.

Typ Nosnost
(kg) a d D e min h L Hmotnost 

kladky (kg)
A – s hákem,bez krytu

500

61 30 125 20 – 240 1,6
B – s okem,bez krytu 61 28 125 – – 233 1,7
C – s hákem,s krytem 61 30 125 20 165 240 1,8
D – s okem, s krytem 61 28 125 – 165 233 1,9

E – s řetězem, bez krytu 61 – 125 – – – 2,3
F – s hákem,bez krytu 61 30 125 20 – 256 1,7



23

PODSTAVNÝ KONTEJNEROVÝ SYSTÉM – ARMÁDNí PROgRAM

PODSTAVNÝ SYSTÉM

Podstavný systém je řešení vyvinuté primárně pro uvodorovnění kontejnerů, které mají rohový prvek dle ISO. 
Použití:

�� stavitelné kostky umožňují vyrovnání kontejneru na nerovném terénu
�� kostky jsou stavitelné na výšku v rozmezí 150 až 250 mm
�� umísťují se pod všechny čtyři spodní rohové prvky
�� zatížení podstavné kostky nesmí přesáhnout udanou 

přípustnou nosnost
Technická data:

�� maximální zatížení 6 tun
�� hmotnost 15 kg
�� rozměry – min (DxŠxV) 200x200x150
�� rozměry – max (DxŠxV) 200x200x250

Podstavný systém je chráněn patentem a užitným vzorem.
Podstavný systém svojí konstrukcí vyhovuje požadavkům stanoveným Směrnicí  Evropského parlamentu  
a Rady  2006/42/ES ve znění českého technického předpisu – nařízení vlády č. 176/2008 Sb. v platném znění  
i požadavkům harmonizovaných českých technických norem čSN EN ISO 12100.
Výrobek je možno zakázkově dodat v jakékoliv barvě.
Kontejnerová stavitelná kostka (CM-CCR 150) a kontejnerová fixační kostka (CM-CCF 100)
Fixační kostka slouží pouze k podepření stavitelné kostky. Pro případ podložení kontejneru do větší výšky  
než je rozsah stavitelné kostky (250mm).

HEVER

Vlastnosti:
�� robustní a odolná konstrukce
�� přijatelná ovládací síla na ruční klice
�� spolehlivě udrží břemeno v libovolné poloze brzdou zabudovanou v ruční klice
�� nízké nároky na údržbu
�� RKP obsahuje pojistku proti přetížení
�� standardně vyráběné nosnosti jsou  5 t nebo 10 t

Spojovací šroub (CM-VR)
Spojovací šroub slouží ke spojení podstavných kostek v případě umístění kontejnerů 
vedle sebe. Tímto se zajistí konstantní vzdálenost mezi kontejnery.

Typ
Nosnost (t) Hlavní rozměry (mm)

Hmotnost (kg)
Q A min A 

max A1 B C D E F g

CM-CCR 150/x 6 150 250 132 200 200 25 27 62 30 17,2
CM-CCF 100/x 6 – 100 106 200 200 25 27 – – 8,6

Rozsah provozní teploty -30°C až +55°C
Poznámka: x – barevné provedení podstavného systému

Typ
Nosnost (t) Hlavní rozměry (mm)

Hmotnost (kg)
Q L L1 D D1

CM-VR 100/x – 100 140 24 37 0,6
CM-VR 390/x – 390 430 24 37 1,6

Rozsah provozní teploty -30°C až +55°C
Poznámka: x – barevné provedení podstavného systému



24

ZÁVĚSNÉ ZAŘíZENí

Použití:
�� používá se jako příslušenství pro ruční zdvihadla firmy BRANO, 

případně i zdvihadla jiných značek
�� slouží pro snadné a rychlé zavěšení ručních zdvihadel 

na nosníky nebo sloupy profilu I
�� jsou vhodné pro použití také jako přenosné nářadí  

při montážních, opravárenských a jiných pracích

Vlastnosti:
�� snadná a rychlá montáž na konstrukci
�� minimální nároky na údržbu

Typ Nosnost
(t)

Hlavní rozměry (mm) Hmotnost (kg)

A
max.

B
max.

B1
max.

C
max. D

E
min.
max.

F
min. g H

max.
s příčníkem

(ZZ)
s okem
(ZZ-O)

ZZ

2 360 270 220 220 20 108155 35 57,5 61 2,9 3,1
3,2 415 300 235 285 34 145190 55 81 85 6,5 7
5 415 300 235 285 38 142187 52 88 93 8,4 9
10 415 300 235 285 – – – 120 109 – 15,5

B = šířka příruby I nosníku



25

MECHANICKÝ KLíN
 

Použití:
�� mechanický klín je užitečný pomocník při těžbě stromů
�� usnadňuje řezání při těžbě stromů
�� usměrňuje pád stromů 
�� umožňuje štípání kulatiny

Vlastnosti:
�� robustní konstrukce
�� jednoduché ovládání ruční pákou
�� minimální nároky na údržbu
�� přátelský k životnímu prostředí

Typ Ovládací síla (N) Max. kolmá tlačná síla
(kN)

Hmotnost
(kg)

MK4 350 60 10



26

KLADKA LITÁ
 

Použití:
�� jedná se o polotovar pro výrobu kladek pro nejrůznější účely použití
�� posilovací a cvičební stroje, závěsná zařízení, vedení lan a mnoho jiných aplikací
�� kladky mají předlitý důlek pro vrtání středového otvoru
�� středový otvor pro otáčení kladky si zákazník zhotoví podle své potřeby

Doporučený průměr lana Ø d dle čSN 271820:
�� Ø dmax = R/(0,53 ÷ 0,56)
�� Ø d = F/(14* ÷ 26**)

 *Pro vyrovnávací kladky
 **Pro vodící kladky

Velikost – Ø kladky (mm) 30 40 50 60 70 80 90 100 120
Rozměr A (mm) 30 40 50 60 70 80 90 100 120
Rozměr B (mm) 20 30 36 45 55 61 71 81 98
Rozměr C (mm) 11 12 17 18 19 23 24 26 28
Rozměr D (mm) 11 12 16 16 16 20 20 22 26
Rozměr E (mm) 13 15 15 26 25 28 30 35 35
Rozměr R (mm) 2,5 3 4 4 4 5 5 6 8
Hmotnost (kg) 0,05 0,07 0,1 0,17 0,23 0,34 0,5 0,7 0,85



27

ZAVíRAčE DVEŘí
 

Základní informace:
�� Vaše dveře mohou být v provedení levé nebo pravé. Jak to poznáme? 

Levé dveře (L) se otevírají k pozorovateli a dveřní závěsy (panty) jsou vidět vlevo. 
Pravé dveře (P) se otevírají k pozorovateli, ale dveřní závěsy jsou vidět vpravo
�� Všechny zavírače BRANO lze použít pro obě provedení. Montážní návod popisuje 

jednoduchou manipulaci pro montáž na levé i pravé dveře. Návod je přiložen  
ke každému zavírači.
�� V případě nedostatku prostoru ve směru otevírání dveří, lze zavírač namontovat  

i „vzhůru nohama“. Všechny funkce zavírače zůstávají zachovány.  
(Pozn: neplatí pro typ R12,R12A)
�� Při montáži na venkovní dveře doporučujeme, pokud je to možné, montáž z vnitřní 

strany dveří. Důvodem jsou povětrnostní vlivy, střídání teplot, možnost zcizení, …

Výběr vhodného typu zavírače:
�� Typ zavírače určíme podle vzhledu samotného zavírače, vzhledu dveří, barvy dveří, 

možnosti uchycení.
�� Doporučujeme jednotlivé typy dle následující tabulky

Výběr správné velikosti zavírače:
�� Známe-li váhu dveří vybereme zavírač podle následující tabulky.
�� Neznáme-li váhu dveří můžeme ji orientačně určit podle šířky dveří . Opět použijeme následující tabulku. 

Hodnoty platí pro klasické dveře (dřevěné dveře s jednoduchým sklem, neprotipožární). V tomto případě 
doporučujeme použít zavírač o 1 stupeň větší.

Typ zavírače Typ dveří Poznámka

R12, R12A Dveře klasické, historické, skladové, 
průmyslové, starší typy výtahových dveří

Snadnější otevírání v počáteční fázi (malé 
děti, starší lidé)

K204, K214 Dveře klasické, kanceláře, úřady Snadnější otevírání v počáteční fázi (malé 
děti, starší lidé)

Typ 700 Moderní dveře, plastové dveře, nové typy 
výtahových dveří, moderní vzhled budovy

Doplňkové funkce: tzv. kočárková fáze 
(zpomalení zavírání dveří pro lepší průchod 

pomalejších osob (invalidé, kočárky,..)

Velikost dle 
EN 1154

Hmotnost 
dveří (kg)

Šířka dveří 
(cm)

Velikost dle 
EN 1154

Hmotnost 
dveří (kg)

Šířka dveří 
(cm)

Velikost dle 
EN 1154 (Typ)

Hmotnost 
dveří(kg)

Šířka 
dveří(cm)

1 <25 70 2 <40 <85 2(7001) 25-65 90-100
2 20-38 80 3 <60 <95 3(7002) 45-75 110
3 30-60 90 4 <80 <110 4(7003) 65-90 110

4 42-70 105
5 <100 <125

5(7004) 80-105 1106 <120 <140

Typ K204, K214, R12, R12A Typ D80V Typ 700



28

HYDRAULICKÝ ZAVíRAč DVEŘí
R12, R12A
 
Zavírač dveří Brano R12 a R12A je stálicí v nabídce Brano 
a.s. Důvěrně jej znáte znáte z panelových a bytových domů, 
ubytovnách, obchodech a všude tam, kde je potřeba uzavřít po 
otevření přístupové dveře.

Vlastnosti:
�� Hydraulický horní zavírač dveří
�� Použití: pro montáž na levé i pravé dveřní křídlo. Lze 

namontovat obráceně.
�� Max. rozměry a váha dveří: maximální doporučená šířka 

105 cm, váha do 80 kg
�� Vhodný i pro použití v exteriéru. – Zavírače Brano R12 

a R12A plníme olejem s vysokou  termostabilitou. 
V teplotním rozmezí od -20° C do +40°C je proto zavírač 
téměř bezúdržbový a snižuje nutnost přenastavení 
dovírání v rámci různých ročních období. Samotné 
přenastavení je jednoduchý úkon, řešený pouhým 
otočením regulačního šroubu.
�� Barevné provedení: stříbrná, zlatá

Technické informace:
��  Šířka těla: 123 – 172 mm
��  Šířka patky: 96 – 135 mm
��  Rozteč montážních šroubů: 70 – 98 mm
��  Výška těla zavírače: 73 – 100 mm

Typ Velikost dle 
EN 1154

Hmotnost 
dveří (kg)

Šířka dveří 
(cm) a g b c f h k l Hmotnost 

(kg)
R12/11 1 Max.25 70 19 39 70 96 73 100 185 123 2,46

R12A/12 2 20-38 80 21 45 77 112 77 115 195 133 3,07
R12A/13 3 30-60 90 28 50 86 122 85 127 225 150 3,95
R12A/14 4 42-80 105 32 55 98 135 100 143 243 172 5,58



29

HYDRAULICKÝ ZAVíRAč DVEŘí
K204
 
Brano K204 je klasický a léty osvědčený hydraulický zavírač dveří, který slouží k regulaci dovírání dveří. 
Nejčastější využití naleznete v bytových domech, panelových domech a všude tam, kde je zapotřebí vždy 
uzavřít přístupové dveře. 

Vlastnosti:
�� Hydraulický horní dveřní zavírač
�� Použití: k montáži na pravé i levé jednokřídlé dveře. Možná také obrácená montáž.
�� Max. rozměry a váha dveří: maximální doporučená šířka 105 cm, váha do 70 kg
�� Vhodný i pro venkovní použití – Zavírače K204 jsou naplněny termostabilním olejem, který v rozmezí 

teplot od -20 do 40°C minimalizuje nutnost přenastavování v rámci jednotlivých ročních období. To se 
navíc provádí jednoduchým otočením jediného regulačního šroubu.
�� Barevné provedení: stříbrná

Technické informace:
��  Rozměry těla zavírače dle zvolené velikosti:

  Délka: 173 – 178 mm
 �Výška těla: 73-77 mm
 �Hloubka: 79 – 85,5 mm
  Můžete změnit rychlost zavírání, včetně koncového doklepu.
��  Otevírání do úhlu 130°

Typ Velikost dle 
EN 1154

Hmotnost 
dveří (kg)

Šířka dveří 
(cm) a b c f g h k Hmotnost 

(kg)
K204/11 1 Max.25 70 16 158 173 79 54 73 185 2,39
K204/12 2 20-38 80 16 158 173 79 54 73 185 2,45
K204/13 3 30-60 90 16 163 178 85,5 61 77 215 2,7
K204/14 4 42-70 105 16 163 178 85,5 61 77 215 2,75



30

HYDRAULICKÝ ZAVíRAč DVEŘí
K214
 
K214 představuje zatím nejnovější generaci hydraulických dveřních zavíračů Brano. Vylepšili jsme design a přidali 
i nové barvy. Zavírač Brano K214 nabízí jednoduché a spolehlivé řešení pro dovírání dveří. Jedná se o základní 
bezpečnostní prvek ochrany majetku. 

Vlastnosti:
�� Hydraulický horní dveřní zavírač
�� Použití: k montáži na pravé i levé jednokřídlé dveře.
�� Max. rozměry a váha dveří: maximální doporučená šířka 105 cm, váha do 70 kg
�� Vhodný i pro venkovní použití – Zavírače K214 jsou naplněny termostabilním olejem, který v rozmezí 

teplot od -20 do 40°C minimalizuje nutnost přenastavování v rámci jednotlivých ročních období. To se 
navíc provádí jednoduchým otočením jediného regulačního šroubu.
�� Barevné provedení: stříbrná, zlatá

Technické informace:
��  Rozměry těla zavírače dle zvolené velikosti:

  Délka: 169 – 173 mm
  Výška těla: 74-76 mm
  Hloubka: 78 – 85,5 mm

��  Můžete změnit rychlost zavírání, včetně koncového doklepu.
��  Otevírání do úhlu 130°

Typ Velikost dle 
EN 1154

Hmotnost 
dveří (kg)

Šířka dveří 
(cm) a b c f g h k Hmotnost 

(kg)
K214/11 1 Max.25 70 16 158 169 78 40 73,5 185 2,34
K214/12 2 20-38 80 16 158 169 78 40 73,5 185 2,4
K214/13 3 30-60 90 16 163 173 85,5 40 76 215 2,52
K214/14 4 42-70 105 16 163 173 85,5 40 76 215 2,59



31

PASTORKOVÝ ZAVíRAč DVEŘí
D80V
 
Varianta pastorkového dveřního zavírače Brano D80V. 

Vlastnosti:
�� Atraktivní vzhled vhodný pro vybavení interiéru i exteriéru
�� Pro použití na dřevěné, kovové a plastové dveře
�� Možnost oboustranné montáže
�� Stálá rychlost zavírání bez ohledu na roční období
�� V provedení se stavěčem zajišťuje dveře v otevřené poloze
�� Typ D80V/13 lze použít pro velikost 2-4
�� Typ D80V/15 lze použít pro velikost 3-6
�� Obě velikosti v základní variantě bez stavěče, mají 

prohlášení požární odolnosti. Splňují C5 dle EN 14600.
�� Dvě variabilní velikosti v barvě stříbrné a bílé

Typ
standardní

 Typ
se stavěčem

 Velikost dle EN 
1154

Hmotnost 
dveří (kg)

 Šířka dveří 
(mm)  A B  C  D  E  a b

D80V/13 D80V/13-S
 2 < 40 < 850

97 103 232 49 49 6,5 6 3 < 60 < 950
 4 < 80 < 1100

D80V/15 D80V/15-S

 3 < 60 < 950
55 155

268 55 52 6,5 6
 4 < 80 < 1100
 5 < 100 < 1250

90 120
 6 < 120 < 1400



32

PASTORKOVÝ ZAVíRAč DVEŘí
D80V-L
 
Pastorkový dveřní zavírač BRANO D80V-L – páka s lištou. 

Vlastnosti:
�� Atraktivní vzhled do interiéru i exteriéru
�� Pro použití na dřevěné, kovové a plastové dveře
�� S možností oboustranné montáže
�� Stálá rychlost zavírání bez ohledu na roční období – eliminuje specifika hydraulických zavíračů
�� V liště je integrován stavěč, který zajišťuje dveře v otevřené poloze a může plnit i funkci dorazu dveří
�� Aretaci dveří (stavěč), lze nastavit na libovolný úhel otevření dveří, kdykoli pomocí nářadí změnit, či úplně 

vyrušit
�� Typ D80V/13-L lze použít pro velikost 2-3
�� Typ D80V/15-L lze použít pro velikosti 3-5
�� Barevné provedení: stříbrná, bílá

Typ  Velikost dle 
EN 1154

Hmotnost 
dveří (kg)

 Šířka dveří 
(mm)  A B  C  D  E  a b

D80V/13-L
2 < 40 < 850

118

60

232 49 49

6,5 5,5
3 < 60 < 950

D80V/15-L
3 < 60 < 950

108 268 55 524 < 80 < 1100
5 < 100 < 1250



33

PASTORKOVÝ ZAVíRAč DVEŘí
Typ 700
 
Vlastnosti:

�� Regulace fáze doklepu a zavírání
�� Možnost montáže zavírače na pravé i levé dveře
�� Možná „obrácená“ montáž
�� Vhodný pro exteriér i interiér
�� Provedení v barvě bílé a stříbrné

Typ Velikost
A B C D E F g

mm
7001 2 130 60 40 46,5 26,5 19 162
7002 3 210 60 40 47 27 19 188
7003 4 210 60 40 47 27 19 188
7004 5 240 73 45 69 38 19 230

Typ Velikost Hmotnost dveří (kg) Šířka dveří (mm) Otevření Pracovní teplota
7001 2 25-65 90-100 144° min. – 30 oC, max. + 40 oC
7002 3 45-75 110 144° min. – 30 oC, max. + 40 oC
7003 4 65-90 110 144° min. – 30 oC, max. + 40 oC
7004 5 80-105 110 144° min. – 30 oC, max. + 40 oC



34

LIŠTOVÝ KOODINÁTOR K610
  

Patentovaný výrobek společnosti Brano se sloganem “Brano zavírá samo”. 

Vlastnosti:
�� Slouží pro koordinované zavírání dvoukřídlích dveří
�� Atraktivní vzhled s minimálními zástavbovými rozměry
�� Jednoduchá montáž – videonávod na YouTube
�� Možnost použití v interiéru i exteriéru
�� Dodáváno se zavírači D80V-L o velikosti 13 nebo 15(dle parametrů 

dveří)
�� Barevné provedení ve stříbrné a bílé barvě
�� Roční období ani teplota nemají na funkci zavírání vliv
�� Možnost provedení se stavěčem, který zajišťuje dveře v otevřené poloze
�� Minimální šířka křídel dveří 2 x 70 cm, maximální až 2 x 1 250 cm o 

hmotnosti křídla do 100 kg
�� Možnost zakázkové výroby koordinátoru pro atypické dveřní křídla

Výrobek má certifikát na montáž na protipožární dveře

Orientační tabulka pro přiřazení velikosti koordinační lišty a zavíračů ke dveřím:

Světlá šířka zárubně-
průchod

(rozsah použití 
koordinátoru)

[mm]

Hmotnost křídla
[kg] Velikost zavírače Délka lišty

[mm] Protipožární křídlo Typ zavírače

1412 (1400-1500) max.20 1 (11) 1270 NE D80V/13-L
1612 (1600-1700) 20-40 2 (12) 1470 NE D80V/13-L

1812 (1800-1900) 40-60 3 (13) 1670 ANO D80V/13-L
D80V/15-L

2012 (2000-2100) 60-80 4 (14) 1870 ANO D80V/15-L
2212 (2200-2300) 80-100 5 (15) 2070 ANO D80V/15-L

Montáž koordinátoru na dvoukřídlé dveře 
Montáž doporučujeme svěřit proškolenému pracovníkovi nebo firmě. 

Použité nářadí: důlčík, kladívko, vrták Ø3; Ø 4,2, křížový šroubovák PZ2, imbusový klíč 2; 5 

Použití: Pro koordinované zavíraní dvoukřídlých dveří se stejnou i různou šířkou křídel. Možno použít se zavírači   
                  D80V a P100 v lištovém provedení. 

 
 

 

 

                        

 

 

                 

 
Délka lišty nesmí přesáhnout šířku zárubní (max.2x šířka křídla). 

V případě požadavků pro jiné použití nebo jinou délku lišty (do 3 metrů), prosím kontaktujte výrobce. 

Možnost záměny pasivního i aktivního křídla. 

Maximální úhel otevření křídel je 90° s použitím stavěče a 110° bez použití stavěče. 

1) Vysvětlení pojmů: 
      Aktivní křídlo - zavírá se jako druhé 

         - musí se vždy zavírat po pasivním křídle 

 

 

 

 

 

2) Montáž zavíračů: 
     Dle šablony označte polohu děr na dveřích pro upevnění zavíračů (shodná poloha se všemi variantami zavíračů typu 

D80V-L) a polohu lišty na zárubně (svislá poloha lišty shodná s polohou standardní lišty zavírače typu D80V-L).  

Polohu lišty vyznačte tak, že dle šablony si označte otvor pro lištu, přiložte lištu dejte do vodorovné polohy a označte si 

na zárubních čarou spodní hranu lišty. Následně posuňte horizontálně lištu po vyznačené čáře tak, aby oba konce lišty 

byly ve stejné vzdálenosti od zárubní a označte polohu děr pro upevnění lišty k zárubním. Připravte díry pro upevnění.  

Pomocí přiložených vrutů upevněte sestavy zavíračů s pákou na dveře. 
Dřevěné dveře – 8x vrut 5x30 
Kovové dveře – 8x šroub M5x35(není součástí balení) 

 

 

 

 

 

 

Světlá šířka 
zárubně (průchod) 

Hmotnost 
křídla 

Velikost 
zavírače 

Délka 
lišty 

Protipožární 
křídlo 

Typ 
zavírače 

[mm] [kg]   [mm]   

1412 (1400-1500) max.20 1 (11) 1270 NE D80V/13-L 

1612 (1600-1700) 20-40 2 (12) 1470 NE D80V/13-L 

1812 (1800-1900) 40-60 3 (13) 1670 ANO 
D80V/13-L 

D80V/15-L 

2012 (2000-2100) 60-80 4 (14) 1870 ANO D80V/15-L 

2212 (2200-2300) 80-100 5 (15) 2070 ANO D80V/15-L 
  



35

PODLAHOVÝ ZAVíRAč DVEŘí P221
 

Použití zavírače:
�� Zavírač je určen pro použití v oblasti mírného klimatu.
�� Pracuje spolehlivě v prostředí od -20 až do +40°C.

 - pro dveře kyvné
� - pro dveře s dorazem, levé a pravé
� - pro dveře kovové, celoskleněné nebo dřevěné.

Při objednávce nutno uvést, pro který typ dveří je zavírač určen !!!!!!!

Typy podlahového zavírače:
�� P221D – podlahový zavírač pro dveře s dorazem
�� P221DS – podlahový zavírač pro dveře s dorazem se stavěčem
�� P221S – podlahový zavírač pro dveře kyvné
�� P221SS – podlahový zavírač pro dveře kyvné se stavěčem

Provedení:
�� Aretace zavíračů BRANO umožňuje stabilizování dveří v otevřené 

poloze přes 90° na obě strany. Tuto aretaci je možno na zvláštní přání 
vyloučit a dveře pak možno otevírat až do 150° na obě strany.
�� Krycí plech je vyroben z nerezu.

Použití:
�� Standardně se podlahový zavírač používá na dveře do hmotnosti 60kg.
�� Použití zavírače pro dveři o hmotností vyšší než 60kg je nutno 

konzultovat s výrobcem.

�� Výroba podlahového zavírače byla převzata od firmy Zukov, proto je 
možno tímto výrobkem nahradit některé z typů podlahových zavíračů, 
dříve vyrobených firmou Zukov.

Montáž a údržba zavírače:
�� Zavírač lze zabudovat pootočený o 90° vzhledem k ose dveří. 

Nevyžaduje čištění ani mazání

Typ P221 P221 se stavěčem
Max. hmotnost dveří 60 kg 60 kg

Max. šířka dveří 95 cm 95 cm
Úhel otevření 150o 150o

Aretace 95o 95o

Hmotnost 4,95 kg 4,95 kg



36

STAVĚč DVEŘí
K501
 
Mechanický stavěč dveří Brano K501, s výhodou odblokování a zablokování 
v jakémkoli úhlu otevření dveří, bez nutnosti použití montážního nářadí. 
Jednoduchá montáž, nezávislý na použití zavírače dveří. Jde o perfektní jistič 
dveří, který je spolehlivý a hlavně jednoduchý k obsluze.

Vlastnosti:
�� Rozměry tělesa: 149x32x27
�� Posunutí v ose y (zdvih): max. 40mm
�� Barva: bílá, hnědá, stříbrná, zlatá
�� Hmotnost: 0,21kg

Funkce a použití:
�� Zajištění dveřního křídla se provede stlačením hlavice a tím vysunutí 

nárazníku, který je zajištěn v kterékoliv poloze vnitřním mechanismem 
stavěče. Stlačením tlačítka je nárazník vrácen pružinou do výchozí 
polohy.
��  Stavěč musí spolehlivě blokovat dveřní křídlo proti zavření při působení 

tlaku 50N působícímu ve směru zavírání dveřního křídla.

1 – Tlačítko

2 – Hlavice

3 – Plášť

4 – Těleso

5 – Nárazník





BRANO gROUP a.s.
747 41 Hradec nad Moravicí, Czech Republic

tel: +420 733 697 566  |  email: zz-info@brano.eu
www.brano-zz.cz


